
Af 103
124, seguJda-felrÿ3ÿde Julho de 2022DIARIO OFICIAL DA UNIAO - se?ao 3 ISSN 1677-7069

PREFEITURA MUNICIPAL DE VAFfeftt ALE£fi£
EXTRATO DE DISPENSA DE LiCITATO N9)2ÿ.06,30,1

A ComissSo Permanente da LicitagSo da Prefeitura MunlripaMtfÿrzea Alegre - CE, emÿ,
cumprimento da Termo de Ratifieagdo procedido pelo Senhor ElajrMtoqs Candida CorreiSjÿ J

Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Obras e
extrato rcsumldo do processo de Dispensa de Licitafao n.fi 2055W3£Mntycjwet?
Contratagao emergendal da prestag3o de servlgos de engenharia para execugatTdas obras
de reestruturaga© de bueiros e recomposIgSo de aterros, afetadas e/ou agravadas pelas
precipltagoes pluvlometrlcas ocorrldas neste Municipio, nos termos do Processo n®
59052.009630/2022-09 - Tesouro Nadonal e Decreto Municipal nw 270, de 15 de Margo de
2022 - Sttuagao de Emergencia. Contratada: V. A. PEREIRA DE FREITAS - ME, inscrita no
CNPJ sob o ne 32.847.526/0001-06. Valor Total: R$ 154.800,27 (cento e clnquenta e quatro
mil oitocentos reals e vinte e sete centavos). Fundamento Legal: Artigo 24, incise IV, da Lei
n2 8.666/93, e suas alteragoes posteriores. DeclaragSo de Dispensa de licitafao emltida
pels ComlssSo Permanente de UdtagSo e Ratificada pelo Ordenador de Despesas rJa
Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo. Data: 30 de Junho de 2022,

ESTADO DO ESPIRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

SERVIQO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

EXTRATO DO CONTRATO N® 047/2022

PROCFSSO - 079/2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aracruz. AGENTS
PROMOTOR: ServifO Autflnomo de Agua e Esgoto de Aracruz~E5. CONTRATADA: CAIXA
ECONflMlCA FEDERAL. Objeto: Contratag3o de PresVafao de Servigos Tecrtfcos destinados a
apoiar a !mplementag3p de Pallticas Piiblicas com vistorias tunicas para dlagndsticos
pontU3is sm Intervengoes de obras no Municlpio de Aracruz - E5, objeto da operagao de
credito FINJSA aprovada pela Lei Municipal N2 4.428 de 06/12/2021. Dotafdo
Orgamentaria: 0003 UnIversali2af5o do Saneamento, Natureza de Despesa: 4.4.90.39.00 -
OUTROS SERVICOS DE TERCEIR05 - PE5SOA JURfDICA. Vigencia: 30/06/2022 a 29/06/2023.
ID: 2022.009E0100001.10.0010.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO RIO PRETO

AVISO DE UCITACAO
PREGAO ELETRONICO N® 20/2022

Objeto: contratagao de empresa especializada com vistas a aqulsigSo de
equipamento de ultrassonografia e um endoscopic para atender as demandas do Hospital
Municipal de Santana do Atarau-CE, Do TIpo: Menor Prego. O(A) Pregoelro(a) da Prefeitura
de Santana do Acaraii-CE, toma pdblico para conhedmento dos licitantes e demals
interessados, que do dia 06 de Julho de 2022 a 19 de Julho de 2022 at£ As CBhQOmln.
(Horario de Brasilia), estara recebendo as Propostas de Prejos e Documentos de
Habititagao referentes a este Pregao, no Enderefo Eietronico www.lidtacoes-c.com.br. A
Abertura das Propostas acontecera no dia 19 de Julho de 2022, 3s 0Sh3Dmln. (Hordrio de
Brasilia) e o irt/cio da Sessao de Dfsputa de Lances ocorrerd a partlr das lOhOOmln do dia
19 de Julho de 2022, (KorSrio de Brasilia). O edltal na Integra encontra-se i dlsposlgao dos
interessados para consulta na Comissao de Licitagao/Pregao, i Av. 55o Jo5o, 7S, Batrro
Centro -Santana do Acarsu - CE, no licitacoes-e: www.licitacoes-e.com.br, asslm como no
Portal de Llcltagoes do TCE-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/lidtacoes/.

Santana do AcaraO/CE, 1® de Julho de 2022.
DANIEL MARdO CAM1LO DO NASCJMENTO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

EXTRATO DE CONTRATO

5T
Sr

Extrato do Contrato Na 0246/2022 - SMS - Processo SPU N3 P198337/2022. Contratante:
Prefeitura Municipal de Sobral, atravds da Secretaria Municipal da Saude. CONTRATADA:
INSTITUTO DE OFTALMOLOGIA E OTORRINOLARINGOLOGIA COMENDADOR JOSÿ MODESTO
LTDA, pewoa Juridica Inscrita no CNPJ sob N» 07.818.909/0001-09. Objeto: Contratafao de
empresa para prestagSo de Services especiallzados de exames e procedimentos
especializados em oftalmologia de acordo com a Tabela 5IGTAP
Gerenclamento da Tabela de Procedimentos, Medicamentos E OPM do 5US contidos no
Anexo I do Edltal de Credenclamcnto N® CD22002 - SMS, a serem ofertados aos usuarios
da rede municipal de sadde do Munlcfplo de Sobral/CE e regi2o Noroeste do estado do
Cear5. Modalidade: Inexlgibilldade Nfl IN22009 - SMS. Fundamentafao Legal: Caput do Art.
25, e o Art. 26, parJgrafo rinico, inclsos II e III, da Lei N2 8.666/1993 e suas alteragoes e
o Credenciamento Nfl CD22002 - SMS. Valor Global: R$ 727.228,49 (Setecentos e Vinte e
Sete Mil e Duzentos e Vinte e Oito Reals e Quarenta e Nove Centavos), Dotafao
Orcamentaria: 07.01.10.302.0073.1292.33903900.1600000000. Prazo de Vigencia: 0 prazo
de vigencia do contrato serS de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assirtatura, nos
termos da Lei 8.666/1993. Daw da Assinatura: Sobral/CE, 01/07/2022. Signatories: Regina
Celia Carvalho da SHva - Secretirla Municipal da Saiÿde e a Sra. lUia Ferreira Gomes Dias
- Representante do Instituto de Oftalmologia e Otorrinolaringologia Comendador Jos6
Modesto LTDA. Andressa Vieira MagalhSes • Gerente da Celula de Contratos da SMS.

Sisterna de

ID: 2022.024E0700001.01.0042
0 Municfplo de Dores do Rio Preto - ES, atravÿs do Pregoeiro, lorna piiblico

que realized o PREGAO ELETR6NICO:
Objeto: AquisIfSo de 358 (trezentos e clnquenta e olto) cestas bisicas para

atender a Secretaria Municipal de Assistencia Sociaf.
Abertora da SessSo Piiblica: as 09h00min do dia 20/07/2022.
Infclo da disputa: is OShOOmin do dia 20/07/2022,
Edital Completo nos sites: www.pmdrp.es.gov.br
www.portaldecompraspublicas.com.br,
Informafoes: Sr. Jo3o Otivlo QU Sr. Holder Carelli, Tel, (28) 3559-1102.

Dores do Rio Preto, 1* de julho de 2022.
JOAO OTAVIO DA SILVA MAIAQUIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI

AVISO OE UCfTACXO
TOMADA DE PRECO N® 003/2022

EXTRATO D£ INEXIG1BIUDADE DE LlCITACAo N« IN22007 - SMS

Extrato de Inexlgibilidade de licitdfSo - Processo SPU N« P195068/2022. Inexiglbilidade de
Licitafao N- IN22007 - SMS. Objeto: Comrotaf5o de empresa para prestagao de Servlgos de
exames especializados ern densltometria dssea de acordo com a Tabela SIGTAP - Sistema
de Gerenciamento da Tabela de Procedimentos, Medicamentos e OPM do SUS contidos no
Anexo ? do Edital de Credenciamento N® C0220U1 - SMS, a serem ofertados aos usuarios
da rede municipal de 53iide do Municfplo de Sobral e regiSo Noroeste do estado do Ceari.
Fundamentafao Legal: Caput do Art. 25, e o Art. 26, paragrafo unico, indsos II e III, da Lei
N« 8.666/1993 e suas alteragdes e o Credenciamento N» CD22001 - SMS. CONTRATADA:
AMADEI 6 MOURA SERVICOS MEDICOS LTDA, pessoa juridica inscrita no CNPJ sob N®
21.902.720/0001-06. Valor Global: R$ 49.590,00 (Quarenta e Nove Mil e Quinhentos e
Noventa Reals). DotagSo Orgamentaria: 07.01.10.302.0073.1292.33903900.1600000000.
Sobral-CE, 01 de Jutho de 2022. Regina Cilia Carvalho da Silva - Secretaria Municipal da
Saude.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUA

AVISO DE SUSPENS&O
CONCORR&NCIA POBllCA N* 24.05.001/2022-STDETE

O Municlpio de Guarapari-ES torna publico a ABERTURA DA LICITACÿO na
modalidade TOMADA DE PREfO N® 003/2022, PROCESSO ADMINISTRATE N2 3926/2022.
r.ujo OBJETO e A CONTRATAÿO DE EMPRESA PARA CONSTRUCAO DE QUADRA

POLIESPORTIVA NA PRA£A GILDA ALVES DOS SANTOS - BAIRRO SANTA MONICA, NESTE
MUNICIPIO - SEMOP, cuja ahertura da sessSo publics sera no dlo 22 de julho de 2022, Ss
09h3Dmln, na sala da COPEL, situada a Rua Alencar Moraes de Resende, n. 100, Bairro
Jardim Boa Vista.

A Prefeltura Municipal de Taua, per meio do seu ordenador de despesas, torna
publico que decide Suspender SINE DIE o certame referente ao Edital da Concorrencia
Publica N' 24.05.001/2022-STDETE, cujo objeto e a ContratafSo de empresa para a
execugao dos servlgos tdcnicos especializados para quallficafSo dos profisslonais das
cadeias produtivas comerclals do Municlpio de Taua, (fase 03 - estruturagao do polo da
moda). capacitagSo e assessoria tÿcnica para os mieroempreendedores e APIS - do
Municlpio de Taua/CE, para revls3o e retiRcagao do Termo de Referenda e Edital, A nova
data de abertura «erd dlvulgada nos mesmos melos onde clrcularam o aviso de licitafao, na
forma da Lei.

TCE/ES: ID 2022.028E07000fll.01.0040

Gunrapari/ES, 1« de julho de 2022
LARISSA BRAVIN DE OUVEIRA

Presidents COPEl

AVISO DE LICITACAO
PREGAO ELETRONICO N® 088/2022Taua - CE, l9 de julho de 2022

DANILO ALVES GONCALVES DOS REIS
Ordenador de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA

EXTRATO DO INSTRUMENT© CONTRATUAL

Extrato do Instrument Contratual resultante do Pregao Efetrfinico n- 022/2022.02, Objeto:
Contratagao de empresa especlallzada para execugao do Projeto de Fomento as ApSes de
Educagao em Saude Ambiental na Comunidade Tradldonal e Assentamento Nova
Esperanpa no Municlpio de Uruburetama. Lim’d. Gestora: Secreiarla de SaOde. Dot.
Orgamentaria: 10.305.0111.2.086.0000. Elemento de Despesa: 3.3.90,39.00. Assinatura:
27.06.2022. Contratada: Antonio Eloneudo P. de Oliveira ME. Valor Global: R$ 66.000,00
(sessenta e sels mil reais). Asslna p/ Contratada: Antonio Eloneudo Pereira de Oliveira.
Asslna p/ Contratante: Georgya Almeida de Sousa Barbosa. Uruburetama/CE, 01 de julho

de 2022. A Comissao.

O Municipio de Guarapari- ES, Junto A Secretaria Municipal pe
Educapao/SEMED torna pObllco a ABERTURA da IldtagSo para modalidade PREGAO
ELETRONICO N® 088/2022 - ATA DE REGISTRO DE PREgo - PROCESSO ADMINISTRATE N®
9.017/2022, MENOR PREfO FOR LOTE visando AQUlSigAo DE UNIFORMES PARA ATENOER
AUXILIAR DE SERVigO E5COLAR (ASE), AUXILIAR DE SERVigOS GERAIS (ASG), COZ1NHEIRA.
V1GIA, TÿCNICO ADMINI5TRAT1VO E CONTABIL (TAC). DA SECRETARIA MUNICIPAL DA
EDUCAgAo - SEMEO. .

Intcio Do Acolhimento Da Proposta E Dos Documentos De Habilitapao: As 08:00
Horas Do Dia 14/07/2022.

limlle Para Acoihimento Da Proposta E Dos Documentos De HabilitagSo: As
03:00 Horas Do Die 15/07/2022.

Data £ Horirio Da Abertura Das Propostas: As 08:QS Horas Do Dia

15/07/2022.
Data E Hordrio de Ahertura Da SessSo Publics: As 09:30 Horas Do Dia

15/07/2022.
Edltal atraves do site do Banco do Brasil, ou pelo sitEo eletrdnico:

www.gua ropari,es.gov.br
E-maihcopel@guarapari.es.gov.br.
TCE/ES:
ID 2022.028E0700001.02.0026

AVISO DE HOMOLOGACAO
PREG&O ELETR6NICO N® 022/2022.02

A Prefeitura de Uruburetama, torna piiblico o Aviso de HomologagSo resultante
do Pregao Eietronico n2 022/2022.02 para a contratafSo de empresa espeefalizada para
execugao do Projeto de Fomento as AgSes de EducagSo em Saude Ambiental na
Comunidade Tradlciona! e Assentamento Nova Esperanga no Municipio de Uruburetama,

cm favor da empresa: Antfinlo Eloneudo P. do Oliveira ME - CNPJ n® 43.480.473/0001-46,
no valor global de R$ 66.000,00 (sessenta e sets mil reais).

Guarapari/ES, 1® de julho de 2022
MARIA SIRLEY CARMINATI

Pregoeira Substltuta/SEMED
PREFEITURA MUNICIPAL DE JERONIMO MONTEIRO

AVISO DE UCITACAO
PREGAO ELETR6NICO N2 14/2022

A PreFeltura Municipal de Jerfinfmo Monteiro-ES - UASG: 985661, toma publico que

rp?$10»p"ra
HORAftIO: 08h:30min. LOCAL: Portal do Compras do Governo Federal
https://www.gov.br/compras/pt-br. O Edital poderd ser retlrado nos
www.jeronimomonteiro.es.fiov.br e https://www.gov.br/compras/pt-br. Inrormagoes

adicionais podem ser obtidas via email pregao@jeronimomonteiro.es.gov.br, pelo Tel. 125)

3558-2917 e presencialmente.
Cd)D. ID. CIDADES CONTRATAgAO: 2022.039F.0700001.01.0011

Jer6nimo Monteiro-ES, l9 de jutho de 2022.
LEONARDO GONCALVE5 FERREIRA

Pregoeiro da PMJM

Uruburetams/CE, 22 de junho de 2022
GEORGYA ALMEIDA DE SOUSA BARBOSA

Secretaria de Saude

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA

AVISO DE UCITACAO
PREGAO £LETR6NICO N' 012405.07-2022

0 municipio de URUOCA-CE, atravds da CPI, torna publico o Edital do Pregao

Eietronico N* 012405.07-2022. Objeto: Aquisigao de Instrumentos Musicals Para Atender

Ao Programa de Formagdo Musical No Municipio de Uruoca-CE. Abertura do sessao publico

virtual ser3 dia 15 de julho de 2022, Ss 08h30min (Horario de Brasilia) atravds do site:

http://www.bll.org.br informagoes: pmulicitacao@hotmalLcom

SONIA REGIA ALBUQUERQUE SlLVEIRA
Pregoeira

Oaoimcnta nitrnnrfo rfigitalfientt con forme Mf n* 2.200-2 do 24/08/2001. JCP
tjue mstlsul z infraestruUira de Chives Piiblicas 0ra<llil/« - ICP-BraslI.355m Este doatmerito poSe ser veriflcado no enderefo eletrtmco

http://sVWW.in.(’OV-br/aut«ntldd?<{e.iltnil. Jrfio oJdlgo D530202Z070'1003SS



V0E L|C/ÿ>
............. ............_

- - QV*ÿ
OIARIO QFICTAL DO MUNICIPIO DE SOBRAL-Ano VI-N° 1362, segunda-fcira, 04 /ÿfullio dc 2022

HU - §
David Gÿl Ferreira Duarte: M

Chefe do Gnbrnete do Prefeito-ÿ-/
tvo Ferreira Gomes
Prefeito de Sobrut

Christianne Marie Aguiar Coeiho
Vice-Prefeita de Sobral

SECRETARIADO

Rodrigo Mesquita Araujo
Procurador Gcial do Municlpio
Luiz Ramoni Tclxcira Carvalho
Secretario do Plancjamcnto c Gcstao

Francisco Valdo Cczar PinheiroJunior
Controlador c Ouvidor Geral do Munidpio
Maria do Socorro Rodrigues dc Oliveira
Secrctiiria Municipal das FinanpaK

Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario Municipal da Educ.tpJo

Regina Celia Carvalho da Silva
Secret/uia Municipal da Saude

Eugenio Parceli Satnpaio Silveira ’•
Secretario da juventude, Esporte vLazer

Simone Rodrigues Passos
Sccicdria da Cultura c Turismo

SECRETARY DO PLANEJAMENTO
E GESTAO

David Machado Bastos
Secretario Municipal da Infraestrumra

Carlos Evanilson Oliveira Vasconcelos
Secretario da Conservaÿao e Serviÿos Publicos

Kaio Hemerson Dutra
Secretario do Triinsiro e Transporte

Marllia Gouveia Ferreira Lima
Secretaria do Urbanismo, HabitaÿSo e Meio Ainbiente

Alexandra Cavalcante Arcanjo Vasconcelos
Secrctaria do Trabalho e Descnvolvinicmo Econdmicn

Emamiela Vasconcelos Leite Costa
SecretAria da Suguratiÿa Cidada

Andrezza Aguiar Coeiho
Secrctaria dos Dircitoa Humanos c da A6sistcnda Social

(SEPLAGj
Coordenadoria de Atos e

Publicagoes Oficiais

K\i.a Vlriato dc Medeiros M° 1 250, Centro
Sobral — CearA

"

. .
For.o: (88) 3677-1175

Diario Qficial do Mtmicipio± DOM

E-mail: diano@sobraIcetgbv.br •

Site dc Accsso: http-//diHrio.sobral.cc.gbvtbr

Vfl.
TOTAL

LICITADO

CNPJ11° 04.496.911/0001-02. CONTRATADA: Empresa MARIA ELIANE
PEREIRA - ME,_ inscrita no CNPJ nu 11.303.281/0001-78. DA
FUNDAMENTAC-AO LEGAL: O presente Contralo tern como fundamento
oart. 24, inciso II, da Lei no 8,666/93, a Cotapao Eletronica 11“ 2022/12817 e
seus ANF.XOS, devidamente homologada, a proposta da CONTRATADA,
tudo parte integrantc dcstc termo, independente de transcripao. DO
ORJETO: Conslitui objeto deste contralo a contratapSo tie empresa para
aquisipao de Material de Consumo/Material de Limpeza c Produpao de
Higienizapao. DO VALOR E DA FONTE DE RECURSOS: O valor global
deste Contrato c de R$ 6.077,18 (seis mil, setenta e sete reais c dezoito
centavos), a ser pago com recursos do Patdcio de Ciencias e Linguas
Estrangeiras, conlbmie conta bancaria abaixo: Banco do Brasil; Agenda:
0085-X; Conta: 29759-3, DO PRAZO DE V1GENCTA: O prazo de vigencia
do contrato e de 12 (doze) meses, contado a partir da sua assinatura. DA
FfSCALIZACAO: A execupao contratual sera acompatihada e fiscalizada
pcla Sra. Edna Lucia Brito, Profcssora, dcsignada para estc fim peta
CONTRATANTE, de acordo com o estabelecido no art. 67, da Lei Federal n"
8.666/1993, a ser informado quando da lavratura do instrumemo contratual.
DATA DA ASSINATURA: 21 de junho dc 2022. DOS SIGNATARIOS:
Maria da Coneeipao Sousa Lino - Contratantc e Maria Elianc Pereira Gomes
-Contratado.

IMTARIO
OFEUTADO

<HAl

rrcNs VENCEBOKA HMD. R&scmcAo
(RSI

fKANEXA
ISO MO

FSACASSAUQ 720 COMPWMIDO 0.1X1

KR4CA5SAUQ 672 COMPRIM1PO LOSEC MUPS 20 MG 0,00 0.00
ACIDO

ACETlLSAUCILICt),
TAMPON ADO. KUMG.

PRIM1D0

DESERTO 360 COMPRIM1DO 0JM 0.00
COM

AZATIORR1NA 50MOptamro 720 COMPR1MIDO 0.00 0,00

DESERTO 360 CAPSULA cALcrntiOLQjjMcq 0.00 0,0(1

FRACASSADQ COMPR1MIDO INOAPAMlDA 1,3 MG 0,00

DIMESILATO DE
LI5DEXANPRTAMINA 30_

MQ
_DESERTO 7JU CAPSULA u.uo o.oo

DESERTO 384 COMPR1KI1DO METQTREXATO, 2,5 MG 0,00 0,00

SUPEHFtD
COM£RCIODE

PRODUTOS
MEDICOS n

HOSPITALARES
LTDA

5.520 COMPRIMIDO OLAN PAPINA (0 MG RS4.W7.60EMS RS 0.88

ZAFRA
DISTR1QUIDORA

DE
MEDICAMENTOSE

PKOnUTOS
HDSPITALAR:

LTDA
SUPERHO

COMfiRCIODE
PRODUTOS
MfiuiaisE

HOSP1TALARES
LTDA

PRATI
DONADUZ21

5J20 CiLAWZAl’fNA 5 MG RS0.H9COMPR1M1DO RS 4.9J 2,80

L‘.

QUF.T1APINA,
FUMARATO 100 MG

TPl'DUS RS0.K7 RS I EL12b,801 1,W0 COMPRIM(DO

XT1PERR0
COMdRCIDDE

PRODUTOS
MfiDlCUS E

HOSPITALARES
LTDA

OUETIAPINA,
FUMARATO 200 MQ

, JECRETARIA MUNICIPAL DASrXUDH __HMS RS 1.70 R8rf.OKO.OH7.400 COMPRIMfDO

TRTPTORRELIN A 3 76 MC..
SODJCAO WJETAVEL.DESERTO FRASCO/ AMPOLA 0.00 0.U0

FXTRATO DE 1NEXIGIBIUDADF. I)E LICITACAO - PROCF.SSO
SPU N" P195068/2022.1NEXIUIBILIDADE DE LlCITAgAO N"1N22007
-SMS. OBJETO:C'untratapao de empresa paraprestapao deSERVICOS DE
EXAMES ESPECIAL1ZADOS EM DENS1TOMETRIA OSSEA DE
ACORDO COM A TABELA SIGTAP -SISTF.MA DE GERENC1AMF.NTO
DA TABELA DE PROCED1MENTOS, MEDICAMENTOS E OPM DO
SUScontidosnoAnexo I doEdital deCredenciamcnto N“CD22001 - SMS, a

serem ofertados aos usuarios da rede municipal de saude do Municipio de
Sobral e vegiao Noroeste do estado do Ceara. FUNDAMENTALAO

LEGAL: Caput do Art. 25, e o Art. 26, paragrafo unico, incisos II e III, da Lei
N° 8.666/1993 e suas alterapoes e o Credenciamento N° CD22001 - SMS.
CONTRATADA: AMADEI & MOURA SERVICOS MEDICOS LTDA,

pcssoa juridica inscrita no CNPJ sob N° 21.901.720/0001-06. VALOR
GLOBAL: RS 49.590,00 (quarenta e nove mil cquinhentose noventa reais).

DOTALAO ORCAMENTARIA: 07. 01. 10. 302. 0073. 1292. 33903900.
1600000000. Sobral - CE, 01 de julho de 2022 Regina Celia Carvalho da

Silva -SECRETARIAMUNICIPALDA SAODE. __

VR.TOTAL L1CICTADO-. RS 23,977.20

PROCl BA„Q,UA(ir.lUl.i.,»\U NIVIIMO

I CORREGEDORIA DA SEGURANgA E CIDADANIA

PORTARIAN” 039/2022 - CORREGEDORIA - Prorroga o Procedimento
dc SindicAncia Administrativa n° 024/2022 e da outlets providcncias. A
Corregedora da Seguranpa c Cidadania, no use das atribuipoes quo Ihe
conterem 0 art. 2", I e 5”, IV da Lei n° 1715/2018, que instituiu a Coreegedoria
da Seguranpa 0 Cidadania no Municlpio dc Sobral, CONSIDERANDO
necessidade de prorrogar o prazo para conclusao da sindicancia aberta para
apurapaode fatos consfantes noProcesso n" 1 78364/2021; CONSIDERANDO
0 dispostonoart. 25, do Decreto Municipal n“ 2074 de2018,queDispoesobre
o procedimento de sinsicSncia administrativa; RESOLVE: Art. t” -
PRORROGAR por mais 30 (trinta) dias o prazo para conclusao do processo de

sindicancia aberta para aptirapao dos fatos coustantes no Processo n“

178364/2021, bem como apurar apoes e omissoes que porventura venbam a

surgir no eurso de seus trabalhos, conexos as irregularidadcs. Art. 2n - Esta

Ponaria entia em vigor na data da sua publicapao no Diario Oficial do
Municlpio - DOM PACO MUNICIPAL PREFEITO JOSfi EUCX1DES
FERREIRA GOMES JUNIOR, em 04 dejulho dc2022. Jessica Loiola Aragao

- CORREGEDORA DASEGURANCAECIDADANIA.

a

EXTRATO DE INEXIGIBTLIDADE DE LICITACAO - PROCESSO
SPUN" PI98328/2022. INEX1G1BILIDADE DE LICITACAO N1' IN22008

- SMS. OBJETO: Contratapao de empresa para prestapSo de SF.RVICOS
ESPECIALIZA DOS DE EXAMES E PROCBDIMENTOS
ESPECIALIZADOS EM OFTALMOLOGIA DE ACORDO COM A

TABELA SIGTAP- S1STEMA DE GERENCIAMENTO DA TABELA DE
PROCBDIMENTOS, MEDICAMENTOS E OPM DO SUS comidos

Ancxo 1 do Edital deCredenciamento N° CD22002 - SMS,a serem ofertados
aos usuarios da rede municipal de saude do Municlpio deSobral/CE e regiao

Noroeste do estado do Ceara. FUNDAMENTACAO LEGAL: Caput do Ait.

25, e o Art. 26, paragrafo unico, incisos II e10, da Lei N” 8.666/1993

m
|, w;ro5c*ÿo~ no

EXTRATO DO CONTRATO N" 001/2022 - PALACIO DE CIENCIAS
E LINGUAS - PROCESSO N° Pi 97428/2022 - CONTRATANTE:
Conselho Escolar do Paliicio de Ciencias e Linguas Estrangeiras, inscrito na e suas


